
Besluit vaststelling systeembeschrijving GBA
BIZ

Besluit van de Staatssecretaris van
Binnenlandse Zaken, van 19 juni
1995, GBA 95/U66, tot vaststelling
van de systeembeschrijving
gemeentelijke basisadministratie
persoonsgegevens en ter uitvoering
van artikel 60 van het Besluit
gemeentelijke basisadministratie
persoonsgegevens en tot intrekking
van het besluit van de
Staatssecretaris van Binnenlandse
Zaken van 19 september 1994,
GBA 94/U117

19 juni 1995/GBA 94/U117

De Staatssecretaris van
Binnenlandse Zaken, J.
Kohnstamm,
Gelet op de artikelen 11 en 60 van
het Besluit gemeentelijke
basisadministratie
persoonsgegevens;

Besluit:

Artikel 1
De systeembeschrijving, bedoeld in
artikel 11 van het Besluit
gemeentelijke basisadministratie
persoonsgegevens, wordt gevormd
door de in de bijlage I bij dit besluit
genoemde onderdelen van het door
de Minister van Binnenlandse
Zaken vastgestelde Logisch
ontwerp GBA versie 2 en de in
bijlage II bij dit besluit genoemde
onderdelen van het door de
Staatssecretaris van Binnenlandse
Zaken vastgestelde Logisch
ontwerp Vestigingsregister.

Artikel 2
De gegevens over het
sociaal-fiscaal nummer worden niet
als verwijsgegevens opgenomen in
de basisadministratie van een
vroegere gemeente van
inschrijving, indien de uitschrijving
uit de basisadministratie van die
gemeente heeft plaatsgevonden
voordat het sociaal-fiscaal nummer
op de persoonslijst van de persoon
is opgenomen.

Artikel 3
Het besluit van de Staatssecretaris

van Binnenlandse Zaken van 19
september 1994, GBA 94/U117,
wordt ingetrokken.

Artikel 4
Dit besluit treedt in werking met
ingang van 1 juli 1995.

Dit besluit zal in de Staatscourant
worden geplaatst.

s-Gravenhage, 19 juni 1995. De
Staatssecretaris van Binnenlandse
Zaken,
J. Kohnstamm.

Bijlage I
De systeembeschrijving wordt
gevormd door onderdelen van het
door de Minister van Binnenlandse
Zaken vastgestelde Logisch
ontwerp GBA versie 2 en
onderdelen van het door de
Staatssecretaris van Binnenlandse
Zaken vastgestelde Logisch
Ontwerp Vestigingsregister. De
onderdelen van het Logisch
ontwerp GBA versie 2 zijn hierna
opgesomd en aangeduid met de
letters A tot en met K. Voor de
bepaling van de
systeembeschrijving zijn een aantal
van de onderdelen aangepast of
aangevuld. De aanpassingen of
aanvullingen worden bij ieder
opgesomd onderdeel omschreven.
A. Hoofdstuk 3 Aktualiseren
Paragraaf 3.1.7. Toevoegen
kindgegevens, met dien verstande
dat op 1 oktober 1995 het eerste
deel van de procedure
Toevoegen kindgegevens
(pagina 23, tweede tekstblok) is
uitgevoerd voor de persoonslijsten
die reeds zijn opgenomen in de
basisadministratie.
B. Hoofdstuk 4 Privacyprocedures
C. Hoofdstuk 5 Autorisatie- en
routeringssysteem
D. Hoofdstuk 6
Berichtenafhandelingssysteem
E. Hoofdstuk 7 Eisen ten aanzien
van het beheer, de volgende
paragrafen:
7.2 Beschikbaarheid en

responstijden
7.3.5 Alternatieve media
7.4.1 Back-up en
herstelprocedures
7.4.4 Onderhoud gegevens
7.4.6 Schouwing en Toetsing
7.5 Intergemeentelijke
infrastructurele wijzigingen
F. Hoofdstuk 8 Afnemerssystemen
G. Bijlage I
Gegevenswoordenboek
H. Bijlage II Teletex
I. Bijlage III Berichtenboek
De in deze bijlage bij het Logisch
ontwerp GBA beschreven
meldingen aan de
uitvoeringsorganisatie GBA dienen
te geschieden aan de Minister van
Binnenlandse Zaken.
J. Bijlage IV Communicatie:
Netwerk en Alternatieve Media
K. Bijlage A Initiële vulling
SoFi-nummer.

Bijlage II
De systeembeschrijving wordt
gevormd door onderdelen van het
door de Minister van Binnenlandse
Zaken vastgestelde Logisch
ontwerp GBA versie 2 en
onderdelen van het door de
Staatssecretaris van Binnenlandse
Zaken vastgestelde Logisch
ontwerp Vestigingsregister. De
onderdelen van het Logisch
ontwerp Vestigingsregister zijn
hierna opgesomd en aangeduid
met de letters A tot en met D. Voor
de bepaling van de
systeembeschrijving is één van de
onderdelen aangepast. De
aanpassing wordt bij dat onderdeel
omschreven.
A. Hoofdstuk 2
Gegevenswoordenboek
B. Hoofdstuk 3 Aktualiseringen
C. Hoofdstuk 4 Berichtenboek
De in dit hoofdstuk beschreven
meldingen aan de
uitvoeringsorganisatie GBA dienen
te geschieden aan de Minister van
Binnenlandse Zaken.
D. Hoofdstuk 5 Aanvullende eisen.

Uit: Staatscourant 1995, nr. 118 / pag. 1


